[image: image1.png],
li

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района

3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2019                                              п.Стрелецкий                                  № 46-223
Об отчете главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района «О результатах своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Регламентом Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района,  на основании  ст. ст.  27, 35.2 Устава муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, заслушав и обсудив отчет главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района «О результатах своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2018 год», Собрание депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:
         1. Принять к сведению отчет главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района «О результатах своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2018 год» (Приложение).
         2. Признать деятельность главы администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и  деятельность администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по результатам деятельности за 2018 год удовлетворительной.
         3. Настоящее решение разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района и на информационных стендах.
         4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района                               В.А. Свистунов
Приложение

к  решению Собрания депутатов

муниципального образования

Южно-Одоевское
Одоевского района

от 27.03.2019    № 46-223
Отчет главы администрации муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района «О результатах своей деятельности и  деятельности администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2018 год»

Уважаемые депутаты!

Уважаемые приглашённые!

В соответствии с Уставом муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района представляю отчёт о своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района за 2018 год.

В ходе реализации Федерального   закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в 2018 году решались правовые, финансовые, организационные вопросы.
 Муниципальное образование Южно-Одоевское Одоевского района  занимает  площадь 34830 га. На данной территории проживает 2191 человек,  из них трудоспособного населения 1070 человек, пенсионеров - 690, детей – 395.

За прошедший год рождаемость составила - 32 человека, смертность - 33 человека.

В состав муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района входит 39 населенных пунктов.  Инфраструктура поселения включает в себя 2 школы, 4 ФП, 2 клуба, 3 библиотечных филиала.

На территории муниципального образования ведут хозяйственную деятельность – СПК «Стрелецкий», ООО «Офисный центр», ООО «Одоевские сады», ЗАО «Петровское», ОАО «Одоевсельхозхимия».

Работа, проводимая администрацией муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района осуществляется в рамках бюджета, который в 2018 году составил 8044,2 тыс. руб.

Бюджет муниципального образования складывается из следующих статей дохода:

1) Налоговые доходы – 6415,5 тыс. руб.;

2) Неналоговые доходы (Продажа и реализация имущества) - 916,6 тыс. руб.;

3) Безвозмездные поступления (Дотации и межбюджетные трансферты)  -1628,7 тыс. руб.

Расходы по аппарату всего 3861,8 тыс. руб. из них:

- коммунальные услуги – 4,4 тыс. руб.;

- информационные услуги – 92,7 тыс. руб.;

- услуги связи - 117,8 тыс. руб.;

- услуги по содержанию имущества (оргтехника) – 2,8 тыс. руб.

- вывоз ТБО – 1,9 тыс. руб.;

- прочие услуги (редакция, подписка) – 127,8 тыс. руб.;

- прочие расходы (членские взносы,) -2,6 тыс. руб.;

- прочие расходы (ГСМ, зап. части, хозяйственные товары) – 247,9 тыс. руб.;

Расходы по разделу Национальная экономика составили 1299,0 тыс. руб. в том числе
- Информационные технологии – 49,5 тыс. руб.

- исполнение судебных актов – 1200,9 тыс. руб.

- выполнение кадастровых работ – 48,6 тыс. руб.

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» составил – 621,5 тыс. руб., в том числе:

- подраздел «Коммунальное хозяйство» составил – 117,7 тыс. руб. – оплата задолженности за электрическую энергию потребленную МКП «Южно-Одоевское ЖКХ» в 2017 году;

- подраздел «Благоустройство» составил – 503-8 тыс. руб. из них:
- уборка мусора вокруг контейнерных площадок ТБО в п. Стрелецкий – 61,1 тыс. руб.;

- установка уличного освещения в с. Сомово, с. Петровское, с. Лосинское, д. Красноколье, п. Стрелецкий – 34,5 тыс. руб.

- окашивание населенных пунктов с. Петровское, п. Стрелецкий, с. Сомово, с. Николо-Жупань – 52,8 тыс. руб.

- ограждение контейнерных площадок для ТБО в п. Стрелецкий, с. Сомово, с. Петровское, д. Брусна, с. Николо-Жупань – 311,7 тыс. руб., в том числе материалы – 119,8 тыс. Руб., щебень 48,0 тыс. руб.

- прочие расходы (расходные материалы для окашивания, косметический ремонт обелисков и т.д.) – 33,7 тыс. руб.

          В 2018 году доля затрат бюджета на ЖКХ составила 7,8 % от общих расходов бюджета муниципального образования.
Администрация приняла участие в рамках программы «Народный бюджет - 2018».
Осуществлено:

1.  Ремонт автодороги по ул. Кольцевая в п. Стрелецкий Одоевского
района;

2. Ремонт  автодороги  (отсыпка  щебнем)  до д. Крупец   Одоевского
района;
Проведена организационная работа по подаче заявок на участие в программе «Народный бюджет-2019». В результате отборочный конкурс прошли 4 объекта:

1. Ремонт дороги (отсыпка щебнем) по ул. Береговая в п. Стрелецкий
Одоевского района;
2. Ремонт     автодороги      (отсыпка щебнем)   по  ул. Молодежная  в
с.Николо-Жупань Одоевского района;
3. Ремонт дороги (отсыпка щебнем) до д. Кошкино Одоевского района;
4. Ремонт автодороги (отсыпка щебнем) в д. Красноколье Одоевского района.
Одной из основных проблем администрации совместно с населением проведение мероприятий по содержанию территории, это окашивание травы, уборка мусора и т.д. с нерадивыми хозяевами. Кроме предупреждения применялись меры материального взыскания, так в 2018 году составлено 10 административных протокола.

По разделу «Физкультура и спорт» объем расходов составил 20,0 тыс. руб.

Неотъемлемой функциональной частью муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района является организация культурно-досуговой деятельности среди населения во главе с директором МКУК «Стрелецкий КДЦ»  Мармуровой Т.Б.
Общая доля расходов по культуре из бюджета МО составила 1856,5 тыс. руб., из них
- 1037,0 тыс. руб. - оплата труда,
- 304,9 тыс. руб. коммунальные услуги (электроэнергия – 136,8 тыс. руб. и за водоотведение и водопотребление в СПК «Стрелецкий» - 0,7 тыс. руб.),
-  на отопление Стрелецкого ДК израсходовано 275,6 тыс. руб. ( уголь- 130,0 тыс. руб., и оплата труда кочегарам 145,6 тыс. руб.)
- на отопление Сомовского СК 162,7 тыс. руб.

- на обслуживание пожарной сигнализации израсходовано 39,1 тыс. руб.

- огнезащитная обработка деревянных конструкций и ткани – 66,4 тыс. руб.

Приоритетными задачами, требующие решения в 2019 году:

1. Закупка   светодиодных  светильников   для   организации  уличного
освещения в с. Николо-Жупань – 8 шт., с. Петровское – 2 шт., с. Лосинкое – 2 шт., п. Площадский – 1 шт., п. Стрелецкий – 2 шт.

2.  Газификация   населенных   пунктов   с. Петровское,  с. Лосинское,

д.Брусна.
3. Подворный   обход  физических  лиц  должников  земельного налога

обладающих земельным участком, расположенным в границах МО Южно-Одоевское Одоевского района.